
Předkladatel Název projektu Kvalita projektu 
(0-30) Min 20

Přínos projektu 
(0-30)  

Rozpočet 
(0-35) Min 

Bonus (0-5) 
až později 

Celkem 
(min 61) Náklady Návrh Požadavek Výsledek dle 

bodů NÁVRH VÝŠE DOTACE
Přátelé akordeonu z.s. Kutnohorský týden 

akordeonu 26,8 26,2 29,8 4,75 87,55 145000 77 000,00 88 000,00 77 000,00 77 000,00
Římskokatolická 

farnost - arciděkanství Noc kostelů 2020 27,2 27,4 28 3,25 85,85 22000 7 700,00 9 000,00 7 700,00 7 700,00
Kultura do města, z.s. Kutnohorské hudební léto 

2020 26,6 26,8 28,6 3 85 234000 51 000,00 60 000,00 51 000,00 51 000,00
Nadační fond dr. 
Dagmar Lieblové

Rok židovské kultury v 
Kutné Hoře 26,4 27,6 26,8 3,75 84,55 100000 50 700,00 60 000,00 50 700,00 50 700,00

Pavel Bečán Hora plná hudby 2020 26,6 26,8 26,2 4 83,6 328000 79 400,00 95 000,00 79 400,00 79 400,00
Hana Bendová PARK U TŘÍ PÁVŮ 2020 26,8 27,4 22,8 4,25 81,25 100000 65 000,00 80 000,00 65 000,00 65 000,00

Kutnohorský komorní 
orchestr z. s.

Adventní koncerty 
Kutnohorského komorního 24,8 23,6 25,2 4,75 78,35 33500 20 800,00 26 500,00 20 800,00 20 800,00

Willem Versteeg Hudba - Česká 1 2020 25 24,6 22,8 2,75 75,15 565000 75 200,00 100 000,00 75 200,00 75 200,00
Divadlo X10 z. s. Divadelní festival Kutná 

Hora a Pivovar Sedlec jako 27 22,2 20,6 1,25 71,05 2537000 71 100,00 100 000,00 71 100,00 71 100,00
Lukáš Kladívko Město=Galerie 2020 24,2 23,8 23 0 71 273000 35 500,00 50 000,00 35 500,00 35 500,00

Sdružení Kocábka, 
spolek Kutnohorská Kocábka 25 23,6 22 0 70,6 180000 35 300,00 50 000,00 35 300,00 35 300,00

SPOLEK PRO OBNOVU 
VINAŘSTVÍ NA Gastrofestival v Kutné Hoře 22 22,4 21,8 2,75 68,95 135000 24 100,00 35 000,00 24 100,00 24 100,00

Klub rodáků a přátel 
Kutné Hory-Kutná Hora Ortenova Kutná Hora 2020 22 21,8 20,2 2,75 66,75 265000 66 800,00 100 000,00 66 800,00 66 800,00
PRAHA, KLASIKA.. o.p.s. KONCERTY VII. ROČNÍKU 

MHF PRAHA, KLASIKA.. V 21,8 22,4 18,8 1,5 64,5 672900 64 500,00 100 000,00 64 500,00 0,00
Boris Buňka Hudební produkce ve 

Vlašském dvoře 21 22,2 20 0 63,2 120000 30 300,00 48 000,00 30 300,00 30 300,00
SPOLEK PŘÁTEL MIRKA 

JIŘIŠTY, z.s.
Vzpomínkový večer na 

Miroslava Jiřištu 20 18,6 22,2 2,25 63,05 65000 15 100,00 24 000,00 15 100,00 15 100,00
Musica Florea, z. s. Jan Dismas Zelenka: Alcune 

Arie 23,2 17,8 15,2 0 56,2 121000 36 000,00 64 000,00 0,00 0,00
7 Friday Week s.r.o. Kulturní program Bar 22 17,2 16,8 15,6 1,75 51,35 602000 51 400,00 100 000,00 0,00 0,00

Fajn muzika s.r.o. Charitativní koncert 14,2 14,2 13,3 2 43,7 100000 15 700,00 36 000,00 0,00 0,00
Cesta životem bez 

bariér, z.s.
XIV. Benefiční ples aneb 

bavme se společně 0 0 0 0 0 83200 0,00 35 000,00 0,00 0,00
Kutnohorsko.cz, o.p.s. KUTNOHORSKÉ LÉTO 2020 0 0 0 0 0 120000 0,00 80 000,00 0,00 0,00
Spolek kutnohorských 

podnikatelů
Ukotvení Reg.značky 

KUTNOHORSKO v 0 0 0 0 0 135000 0,00 50 000,00 0,00 0,00
Milan Dlouhý Oslava 45.výročí založení 

hudební skupiny 0 0 0 0 0 141300 0,00 35 000,00 0,00 0,00
EC Kutná Hora s.r.o. Slámohraní 0 0 0 0 0 300000 0,00 100 000,00 0,00 0,00

Sparta Kutná Hora, z. s. Ples Kutnohorských 
fotbalistů 3. ročník 0 0 0 0 0 158700 0,00 15 000,00 0,00 0,00

Jiří Kalát Cestovatelský festival 
Na@Na 0 0 0 0 0 54604 0,00 40 600,00 0,00 0,00

Český svaz chovatelů, 
z.s., Klub Králičí Hop

8. Mistrovství České 
republiky v Králičím hopu 0 0 0 0 0 72500 0,00 20 000,00 0,00 0,00

Klub přátel vína v 
Kutné Hoře, z. s. Svatomartinské hody 0 0 0 0 0 81800 0,00 55 000,00 0,00 0,00

Vinné sklepy Kutná 
Hora, s.r.o.

Vinobraní a dožínky na 
Kačině 0 0 0 0 0 1076736 0,00 100 000,00 0,00 0,00

8 822 240,00 872 600,00 1 756 100,00 769 500,00 705 000,00

                                       Mgr. Tomáš Morawski (předseda), Veronika Lebedová, Ing. Kateřina Daczická, Kateřina Špalková, Mgr. Aleš Rezler

Předpokládaný celkový objem peněžních prostředků vyčleněných v rozpočtu na podporu stanoveného účelu je 1 150 000,- Kč. (z toho dotační program Malé kulturní projekty 300 000,- Kč)

U kritéria I. je stanovený min. počet bodů - vyjde-li Vám  méně než 20 bodů, projekt bude navržen k vyřazení.
U kritéria II. je stanovený min. počet bodů - vyjde-li Vám méně než 20 bodů, projekt bude navržen k vyřazení.
Projekty, které získají méně než 61 bodů, budou navrženy k vyřazení.

                                       Případné dotazy na výsledky a metodiku hodnocení: Mgr. Tomáš Morawski, t.morawski@seznam.cz

Hodnotící skupina: V souladu se schválenými dotačními pravidly (usnesení ZM č. 129/19) hodnotila skupina hodnotitelů ve složení:

R200122_04PAM_10 - PŘÍLOHA Č. 1 - návrh rozdělení dotačních prostředků v dotačním programu Velké kulturní projekty města Kutná Hora 2020

Na základě shody v hodnotící skupině doporučujeme část z případných financí nevyužitých na dotační podpory projektů poskytnout projektu Kutnohorské léto 2020. V rámci nových pravidel nesplňuje akce podmínky 
zařazení mezi kulturní projekty, o čemž byl pořadatel informován, ale hodnotíci skupina se shoduje na jejím pravidelném přínosu pro kulturní život města během sezóny. Pro další roky také doporučuje zamyslet se nad 
jejím možným zařazením do oblasti cestovního ruchu, či ji částečně v této kapitole nějakým způsobem  s jasnými pravidly ukotvit v rozpočtu. Jde však pouze o doporučení.



předkladatel název projektu

Nadační fond dr. Dagmar Lieblové Rok židovské kultury v Kutné Hoře
Jistě kvalitní projekt. Jeden z nejlepších projektů. Nutnost připomínání si období holocaustu. Projekt si stěžuje na nulovost 
místa zaměřeného na tuto tématiku, jistě by bylo tedy dobré, zaměřit se na nalezení prostoru, který zde dle projektu chybí. 
Stejně tak by bylo dobré se zaměřit na vzájemnou komunikaci žadatele a poskytovatele dotace a její případné zlepšení. 

Český svaz chovatelů, z.s., Klub Králičí 8. Mistrovství České republiky v Jistě si najde diváky a zájemce, ale Mám obavu, že je to zařazeno ve špatné komisi. Doporučení - žádost o malý grant v 

Jiří Kalát Cestovatelský festival Na@Na Vzhledem k množství partnerů, které lze dohledat na stránkách pořadatele překvapuje nulový přínos pokud jde o 
vícezdojové financování, tím spíše pokud již jde o zaběhlou akci. Možná se žádost minula oblastí grantů- školství

Kultura do města, z.s. Kutnohorské hudební léto 2020 Kvalitní a osvědčený projekt. cca od 40 do 120 lidí, všechny věkové kategorie, nájemné formou sponzorského daru, zatím 
program není, podle jak dopadnou peníze, náhodní turisté, domovská scéna v Dačického,   

SPOLEK PŘÁTEL MIRKA JIŘIŠTY, z.s. Vzpomínkový večer na Miroslava Jiřištu V současné době již pro velmi úzkou skupinu lidí, bez jakékoliv změny oproti předešlému, akce propagována bohužel také 
nelegálním výlepem. Do budoucna bude-li vůle pokračovat se patrně bez inovace neobejde. 

7 Friday Week s.r.o. Kulturní program Bar 22
Jistě kvalitní oživení prostoru Vnitřního města. Pro koho honoráře, když dávají prostor lidem "volně z ulice", to celkem 6x v 
minulém roce. plat externí kurátor 96 000,- žadateli nevysvětlen, jeví se tak jako umělé navýšení rozpočtu, chybí specifikace 
spotřebního materiálu, 

PRAHA, KLASIKA.. o.p.s. KONCERTY VII. ROČNÍKU MHF PRAHA, 
KLASIKA.. V KUTNÉ HOŘE

Projekt jistě kvalitní, avšak v porovnání s jinými celoročními projekty je tento finančně nadsazený, tím spíše, když velkou 
část zaberou honoráře. Dále nepřehledné vícezdrojové financování /školné studentů???/ Rozpočet na velkou akci, těžce 
rozklíčit na jednu akci v Kutné Hoře. Chyby v rozpočtu, nekalkulováno s darem od Phillipa Morise, cena vstupného x počet 
koncertů x počet předpokládaných hostů = výrazně převyšuje uváděný příjem ze vstupného. Pokud jde o žánr, vyplnění 
srpnového času.

Sdružení Kocábka, spolek Kutnohorská Kocábka Kvalitní akce. U tradiční akce překvapí absence vícezdrojového financování, např.sponzoringu. Akce mající své příznivce. 
Přínosná pro kulturní vyžití ve městě.

Sparta Kutná Hora, z. s. Ples Kutnohorských fotbalistů 3. ročník Návrh převedení na malé granty v oblasti Sport, či Sociální oblast. Malý grant

Lukáš Kladívko Město=Galerie 2020
Kvalitní a již osvědčený projekt, oproti ostatním něco zcela jiného, kvalitní rozšíření kulturní nabídky města, pouze snad 
napadají otázky, kdy se to zastaví, dokud budou plochy:) Spíše než do honorářů by byl nejspíše pozitivnější přínos od města 
do propagace. Ať se realizátor akce zamyslí nad v loňském roce nedokončeným prostorem pod tribudou Sparty.

Milan Dlouhý Oslava 45.výročí založení hudební 
skupiny TRAMPOTY

Příspěvek na honoráře účinkujích na festivalu mimo území města? Chápal bych na propagaci ve městě, ale takto? Nesoulad 
se skutečností, že jde o volnou akci, ale je počítáno se vstupným. Okresem jde o akci pod Kolínem, kolínská radnice pouze 5 
000,- a po Kutné Hoře požadavek na 35 000,- Jednoznačné doporučení na malý grant!!!  

EC Kutná Hora s.r.o. Slámohraní
Oproti ostatním akcím je rozpočet dvoudenní akce velmi vysoký, honoráře přes 100 000 na dvě odpoledne? Propagace 
dvoudenní akce převyšuje nároky na propagaci celoročních akcí. Jaký je vklad dalších společností? Jde o komerční akci. 
Komise by spíše předpokládala, že takovéto orgnizace se budou finančně podílet na realizaci kulturních akcí, než aby 
odčerpávaly městské kulturní finanční prostředky. 

Willem Versteeg Hudba - Česká 1 2020 Možná by se vícezdrojovost našla. Víkendové akce s rozdílnou návštěvností pohybující se v rozmezí 6 - 90 návštěvníků, 
Drobné chyby, či spíše nesrovnalosti v rozpočtu

Divadlo X10 z. s. Divadelní festival Kutná Hora a Pivovar 
Sedlec jako nové kulturní centrum

Z již realizovaných projektů se zdá, že si zde tyto akce nacházejí diváky, avšak divácká základna zatím není nikterak výrázná. 
Projekt naznačuje možné vytvoření alternativní divadelní scény.Těžké rozklíčit rozpočet, mnohé věci se v něm duplují a jeví 
se tak, že je na některé body žádáno vícekrát- ubytování, honoráře, celkově je rozpočet nadsazený, nájemné činí 30 000,- v 
rozpočtu uváděno 200 000,-,  vzdělávacími aktivitami snaha přitáhnout a zaujmout, bude komunikováno na vysokých 
školách v rámci republiky, příště by měla být žádost na akci, nikoliv na činnost/žadatel informován/… 

Spolek kutnohorských podnikatelů
Ukotvení Reg.značky KUTNOHORSKO v 
elektronických médiích a její propagace 

na síti a facebooku
Sebepropagace spolku podnikatelů. Jistě dobrá akce možná do cestovního ruchu. Žádný kulturní přínos.

Boris Buňka Hudební produkce ve Vlašském dvoře Projekt v loňském roce provozován s činností O.S.Tyl, v letošním roce bez spolupráce s dalšími místním subjekty, bez větší 
inovace projektu. Bez větší specifikace programu. Akce bez vstuného.

Musica Florea, z. s. Jan Dismas Zelenka: Alcune Arie
Projekt jistě kvalitní, avšak v porovnání s jinými celoročními projekty je tento finančně nadsazený, tím spíše, když velkou 
část zaberou honoráře. Stejně tak překvapuje nulové vícezdrojové financování u takového projektu, který, jak se píše je 
realizován tak velice. Jde o akci GASKU, pronájem? 

Hana Bendová PARK U TŘÍ PÁVŮ 2020

Projekt, který kvalitně uživuje tento prostor centra města. Projekt rozsahem a obsahem téměř totožný s loňským, náplň se 
dle předloženého jeví stejná jako loni, kdy projekt byl předkládán jiným subjektem, v letošním roce se změnil subjekt a 
zvedli se náklady, nárůst vkladu vlastních zrojů oproti nárůstu požadavků je značně nepoměrný. Nárůst produkcí meziročně 
neodpovídá nárůstu požadavku. Jednoznačně přínosný projek pro oživení náměstí téměř 50 akcemi, které vykrývají 
týdenní čas mimo víkendy. Zapojení místních subjektů. Dřívější problematika hlučnosti a stížností ůdajně vyřešena. Po 
sjednocení katogorie velkých a středních grantů mělo dojít k zamezení, aby si jeden žadatel žádal na dva projekty, systém 
sám to nikterak zohlednit nemůže, však u některých žadatelů je patně možné, že jde o jednoho a téhož žadatele však pod 
jinou "hlavičkou." Což jistě není systévově zakázané, však vůči ostatním žadatelům ...

Kutnohorsko.cz, o.p.s. KUTNOHORSKÉ LÉTO 2020

Žadatel není realizátorem kulturní akce, což jej samo o sobě již dle nových pravidel částečně diskvalifikuje. Samotná akce by 
se dle popsaného spíše nechala zařadit do Cestovního ruchu, než do kultury. Samotný projekt je spíše zviditelněním a 
propagací akcí, které také některé žádají o dotaci, mezi jinými o dotaci na propagaci, zde je jim přes tento projekt de-facto 
propagace hrazena z grantů dvakrát. Takto zajetý projekt by si také již zasluhoval vícezdrojové financování a jistou podporu 
například od těch subjektů, které podporuje a propaguje. Po sjednocení katogorie velkých a středních grantů mělo dojít k 
zamezení, aby si jeden žadatel žádal na dva projekty, systém sám to nikterak zohlednit nemůže, však u některých žadatelů 
je patně možné, že jde o jednoho a téhož žadatele však pod jinou "hlavičkou." Což jistě není systévově zakázané, však vůči 
ostatním žadatelům ...

Klub rodáků a přátel Kutné Hory-Kutná 
Hora v Praze, z.s Ortenova Kutná Hora 2020

Tradiční akce zasluhující podporu, možná by si zasluhovala sama  větší sebepropagaci. Přínosné, cca 90 pozvaných básníků, 
vydávání sborníků a úspěchy oceněných básníků. Překvapuje veliký příspěvěk na honoráře, Očekával by se již významný 
progres této akce a jakási koncepční inovace. Loni větší příspěvek s ohledem na 100let Ortena, žádný výrazný projev této 
skutečnosti.

Přátelé akordeonu z.s. Kutnohorský týden akordeonu Kvalitní a jistě přínosný projekt, opět otázka, zda nemá být ve školství. Propojení se ZUŠ, výhledově by se to mohlo stát 
tradicí, jedinečný projekt v rámci ČR, akordeon se aktuálně na žádné vysoké škole nevyučuje.

Fajn muzika s.r.o. Charitativní koncert Honoráře na charitativní akci? Akce v divadle potřebuje navíc podium, nesrovnalosti v žádosti, bez vlastních zdrojů, přičemž 
náklady na charitativní akci má krýt vstupné, teprve co zůstane jde na charitu. Žádní sponzoři

MĚSTO KUTNÁ HORA
Komentář

Cesta životem bez bariér, z.s. XIV. Benefiční ples aneb bavme se 
společně Na akci je vybíráno vstupné, rozpočet s ním nepočítá, ani jej neuvádí jako benefici.  Sociální oblast!

VELKÉ KULTURNÍ PROJEKTY PRO ROK 2020 - KOMPLETNÍ HODNOCENÍ



Římskokatolická farnost - 
arciděkanství Kutná Hora Noc kostelů 2020

Klub přátel vína v Kutné Hoře, z. s. Svatomartinské hody

Vzhledem k tomu, o jak kvalitní akci jde, jak je také v žádosti vyzdvihováno, překvapuje, že není zajištěno vícezdrojové 
financování, naopak samotná dotace města představuje krytí více jak poloviny této kvalitní akce.  Vice jak polovinu z 
požadované částky od města je určena na osobní náklady a tuto položku kryje ze 100%, napak na propagaci této kvalitní 
akce není požadováno nic, korektnější by jistě bylo směrem k poskytovateli dotace tento poměr upravit. Po sjednocení 
katogorie velkých a středních grantů mělo dojít k zamezení, aby si jeden žadatel žádal na dva projekty, systém sám to 
nikterak zohlednit nemůže, však u některých žadatelů je patně možné, že jde o jednoho a téhož žadatele však pod jinou 
"hlavičkou." Což jistě není systévově zakázané, však vůči ostatním žadatelům ... Komerční akce

Vinné sklepy Kutná Hora, s.r.o. Vinobraní a dožínky na Kačině

Vzhledem k velikostě akce, celý projekt popsán velmi nekonkrétně. Raději příspěvek na propagaci, než do honorářů. V 
žádosti se píše, že žadatel zajišťuje dopravu obyvatel Kutné Hory na akci, v rospočtu si pak na ní žádá. Samotní stánkaři nic 
nehradí? Akce mimo KH. Po sjednocení katogorie velkých a středních grantů mělo dojít k zamezení, aby si jeden žadatel 
žádal na dva projekty, systém sám to nikterak zohlednit nemůže, však u některých žadatelů je patně možné, že jde o 
jednoho a téhož žadatele však pod jinou "hlavičkou." Což jistě není systévově zakázané, však vůči ostatním žadatelům ... 
Komerční akce

SPOLEK PRO OBNOVU VINAŘSTVÍ NA 
KUTNOHORSKU Gastrofestival v Kutné Hoře

Jistě by se na tuto tradiční akci mohlo najít také vícezdrojové financování. Nevyjasněná otázka vlastních zdrojů pořadatele. 
Vysoká návštěvnost, zvyšující se náročnost na prodejce. Uváděna snaha zvýhodnit místní podnikatele slevou, či odpuštěním 
nájmu a preferování místní a bio produkce, která musí být doložitelná.  Po sjednocení katogorie velkých a středních grantů 
mělo dojít k zamezení, aby si jeden žadatel žádal na dva projekty, systém sám to nikterak zohlednit nemůže, však u 
některých žadatelů je patně možné, že jde o jednoho a téhož žadatele však pod jinou "hlavičkou." Což jistě není systévově 
zakázané, však vůči ostatním žadatelům ...

Kutnohorský komorní orchestr z. s. Adventní koncerty Kutnohorského 
komorního orchestru

Spíše propagaci, než honoráře. možné zamyšlení se nad tiskem poutnických pasů, pro případné snížení nákladů. Nárůst 
návštěvnosti. 

Pavel Bečán Hora plná hudby 2020 Kvalitní a osvědčený projekt, stabilní základna lidí, kvalitní nabídka programu. Vyplnění volného času v týdnu, vstupné jde 
na honoráře účinkujích, Neuveden název zdoje u jiných příspěvků, 

Český svaz chovatelů, z.s., Klub Králičí 
Hop

8. Mistrovství České republiky v 
Králičím hopu

Jistě si najde diváky a zájemce, ale Mám obavu, že je to zařazeno ve špatné komisi. Doporučení - žádost o malý grant v 
kategorii sport.


